Башҡортоҫтан Реҫпубликаhы
Ауырғазы районы
муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Ҫоветы
ауыл биләмәhе Хакимиәте
[image: image1.jpg]

	[image: image1.jpg]
	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район

ҠАРАР                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 август 2021 й.                       № 48/1                            13 августа 2021 г.

О проведении месячника безопасности

В соответствии Планом основных мероприятий муниципального района Аургазинский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год:
1. Провести с 15 августа по 15 сентября 2021 года в сельском поселении Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан «Месячник безопасности».
2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности в сельском поселении Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.
3. Основными задачами определить:
- повышение эффективности работы по обеспечению безопасности детей и взрослого населения к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
- подготовка населения к действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций, привитию навыков безопасного поведения на природе, на воде, при пожарах, на дороге и в быту;
- формирование и развитие высоких морально-психологических навыков, сознательного и ответственного отношения к личной безопасности и безопасности окружающих.
4. Обнародовать  настоящее распоряжение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения http://www.ursaksky.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Р.И. Абдрахманов

Исп. Ишназарова Г.Т. (834745) 2-71-31

                                                                                                           Утверждено распоряжением
Главы сельского поселения Уршакский сельсовет МР Аургазинский район РБ
от «13» августа 2021 г.
№ 48/1
План

мероприятий по проведению месячника безопасности на территории
сельского поселения Уршакский сельсовет МР Аургазинский район РБ
с 15 августа по 15 сентября 2021 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Во время проведения собраний граждан включить на повестку дня вопрос обеспечения пожарной безопасности
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС

	2
	Организовать очистку от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, участками, прилегающими к жилым домам и иным постройкам
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС

	3
	Организовать распространение среди населения буклетов, памяток, листовок по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и правил поведения на воде
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС

	4
	Провести подворный обход с целью выявления жилых домов, эксплуатирующихся в пожароугрожаемом состоянии; самовольного строительства объектов, жилых домов и надворных построек без соответствующего разрешения
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС

	5
	Организовать обследование жилых домов граждан, мест проживания одиноких престарелых граждан с проведением инструктажей по пожарной безопасности, распространением листовок и памяток о мерах пожарной безопасности; вести постоянно разъяснительные работы среди населения о правилах пожарной безопасности и правил поведения на воде
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС

	6
	Оповестить население о категорическом запрете сжигания мусора, отходов производства и соломы на личных подсобных хозяйствах и на прилегающих территориях
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС

	7
	Мобильной профилактической группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах провести рейды по водным объектам
	в период месячника
	Глава СП, члены КЧС